6 蓝永清 300,000.00 540,000.00 自然人 货币 外部投资人

7 刘颂时 300,000.00 540,000.00 自然人 货币 原股东

8 王海光 300,000.00 540,000.00 自然人 货币 原股东

9 凌  敏 200,000.00 360,000.00 自然人 货币 原股东

10 康国兴 120,000.00 216,000.00 自然人 货币 原股东

11 付丽华 100,000.00 180,000.00 自然人 货币 原股东

12 韩驭安 100,000.00 180,000.00 自然人 货币 原股东

13 文进华 100,000.00 180,000.00 自然人 货币 外部投资人

14 邹富强 100,000.00 180,000.00 自然人 货币 外部投资人

15 林勇豪 80,000.00 144,000.00 自然人 货币 外部投资人

16 易启军 70,000.00 126,000.00 自然人 货币 原股东

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

160

17 李  萍 20,000.00 36,000.00 自然人 货币 原股东

合计 6,535,250.00 11,763,450.00

《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条规定，公司定向发行的特

定对象包括：1）公司股东；2）公司的董事、监事、高级管理人员、核心员

工；3）符合投资者适当性管理规定的自然人投资者、法人投资者及其他经

济组织。

根据《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试行）》（试

行）》（以下简称“《投资者适当性管理细则》”）第七条规定：“公司挂

牌前的股东、通过定向发行持有公司股份的股东等，如不符合参与挂牌公

司股票公开转让条件,只能买卖其持有或曾持有的挂牌公司股票。已经参与

挂牌公司股票买卖的投资者保持原有交易权限不变。”

根据上述规定，本次发行的新增外部投资人股东可以不符合《投资者适

当性管理细则》中有关参与挂牌公司股票公开转让条件的规定，但只能买卖

其持有或曾持有的挂牌公司股票。

综上所述，发行对象符合《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条

关于发行对象的规定。

（四）募集资金投向

本次定向发行拟募集资金不超过 11,763,450.00 元（含），本次定向发

行募集的资金，全部用于补充公司流动资金。

（五）发行过程及结果

 公司此次定向发行包括定向发行股份价格、发行对象在内等事项已经公司第

一届董事会第四次会议及2014 年第三次临时股东大会审议通过。2014 年12 月2

日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次定向发行进行了验资，并出

具了大信验字[2014]第2-00048 号《验资报告》，验证截至2013 年12 月1日，

公司已收到谢钧辉、彭朝晖等17人的全部出资。公司根据本次定向发行股票的情

况，已经对《公司章程》进行了修改，2014年12月12日，株洲市工商行政管理局

对上述事项办理了变更登记。 。

三、发行前后相关情况对比

故本次定向发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

161

如下：

（一）发行前后股东情况比较

定向发行前股东情况 定向发行后股东情况

序号 股东姓名 持股数量（股）

持股比例

（%）

序号 股东姓名 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 谢钧辉 10,537,600 44.91 1 谢钧辉 12,182,850 40.61

2 阮  明 2,528,000 10.77 2 阮  明 2,528,000 8.43

3 谭黉沛 1,225,600 5.22 3 谭黉沛 2,025,600 6.75

4 黄松海 560,000 2.39 4 彭朝晖 1,500,000 5.00

5 林拥军 500,000 2.13 5 刘颂时 800,000 2.67

6 刘颂时 500,000 2.13 6 王海光 600,000 2.00

7 陈小雄 500,000 2.13 7 黄松海 560,000 1.87

8 徐育军 480,000 2.05 8 康国兴 520,000 1.73

9 陈中华 409,600 1.75 9 林拥军 500,000 1.67

10 刘亚军 409,600 1.75 10 陈小雄 500,000 1.67

11 吴  健 409,600 1.75 11 徐育军 480,000 1.60

12 康国兴 400,000 1.70 12 陈中华 409,600 1.37

13 王海光 300,000 1.28 13 刘亚军 409,600 1.37

14 付丽华 300,000 1.28 14 吴  健 409,600 1.37

15 谭  剑 300,000 1.28 15 付丽华 400,000 1.33

16 周小奎 200,000 0.85 16 远  莉 400,000 1.33

17 熊炬之 200,000 0.85 17 姜湘虹 400,000 1.33

18 朱小毛 200,000 0.85 18 谭  剑 300,000 1.00

19 熊新辉 200,000 0.85 19 凌  敏 300,000 1.00

20 唐伯胜 200,000 0.85 20 蓝永清 300,000 1.00

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

162

21 黄哲强 150,000 0.64 21 周小奎 200,000 0.67

22 黄  涛 150,000 0.64 22 熊炬之 200,000 0.67

23 涂德斌 140,000 0.60 23 朱小毛 200,000 0.67

24 刘德平 120,000 0.51 24 熊新辉 200,000 0.67

25 黄  啸 110,000 0.47 25 唐伯胜 200,000 0.67

26 纪  智 100,000 0.43 26 韩驭安 200,000 0.67

27 黄红智 100,000 0.43 27 易启军 170,000 0.57

28 陈建军 100,000 0.43 28 黄哲强 150,000 0.50

29 凌  敏 100,000 0.43 29 黄  涛 150,000 0.50

30 易启军 100,000 0.43 30 涂德斌 140,000 0.47

31 韩驭安 100,000 0.43 31 刘德平 120,000 0.40

32 丁  琳 100,000 0.43 32 黄  啸 110,000 0.37

33 吴建成 93,750 0.40 33 李  萍 110,000 0.37

34 李  萍 90,000 0.38 34 纪  智 100,000 0.33

35 胡  海 62,500 0.27 35 黄红智 100,000 0.33

36 杨  欣 60,000 0.26 36 陈建军 100,000 0.33

37 吴隆水 60,000 0.26 37 丁  琳 100,000 0.33

38 谢文锋 60,000 0.26 38 文进华 100,000 0.33

39 宋秋屏 60,000 0.26 39 邹富强 100,000 0.33

40 龙灵飞 60,000 0.26 40 吴建成 93,750 0.31

41 肖淑娟 60,000 0.26 41 林勇豪 80,000 0.27

42 曾庆明 60,000 0.26 42 胡  海 62,500 0.21

43 汤  迈 50,000 0.21 43 杨  欣 60,000 0.20

44 谢德义 50,000 0.21 44 吴隆水 60,000 0.20

45 丁亦武 50,000 0.21 45 谢文锋 60,000 0.20

46 刘劲松 50,000 0.21 46 宋秋屏 60,000 0.20

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

163

47 张  杰 50,000 0.21 47 龙灵飞 60,000 0.20

48 钟丽娅 50,000 0.21 48 肖淑娟 60,000 0.20

49 杨  帆 50,000 0.21 49 曾庆明 60,000 0.20

50 李  妍 50,000 0.21 50 汤  迈 50,000 0.17

51 黄雪群 50,000 0.21 51 谢德义 50,000 0.17

52 姚晓虹 40,000 0.17 52 丁亦武 50,000 0.17

53 叶  莉 40,000 0.17 53 刘劲松 50,000 0.17

54 赵  琳 31,250 0.13 54 张  杰 50,000 0.17

55 张日明 31,250 0.13 55 钟丽娅 50,000 0.17

56 唐爱明 30,000 0.13 56 杨  帆 50,000 0.17

57 吴  巍 30,000 0.13 57 李  妍 50,000 0.17

58 李铁枚 30,000 0.13 58 黄雪群 50,000 0.17

59 王  勇 30,000 0.13 59 姚晓虹 40,000 0.13

60 黄颖婷 30,000 0.13 60 叶  莉 40,000 0.13

61 王满艳 30,000 0.13 61 赵  琳 31,250 0.10

62 沈  婷 30,000 0.13 62 张日明 31,250 0.10

63 胡  榕 20,000 0.09 63 唐爱明 30,000 0.10

64 陈茂华 20,000 0.09 64 吴  巍 30,000 0.10

65 熊玉兰 20,000 0.09 65 李铁枚 30,000 0.10

66 何胜欢 20,000 0.09 66 王  勇 30,000 0.10

67 龙  星 20,000 0.09 67 黄颖婷 30,000 0.10

68 朱  佳 20,000 0.09 68 王满艳 30,000 0.10

69 雷  激 20,000 0.09 69 沈  婷 30,000 0.10

70 罗  琦 12,000 0.05 70 胡  榕 20,000 0.07

71 肖力文 12,000 0.05 71 陈茂华 20,000 0.07

72 陈  战 12,000 0.05 72 熊玉兰 20,000 0.07

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

164

73 唐绍煌 10,000 0.04 73 何胜欢 20,000 0.07

74 何正春 10,000 0.04 74 龙  星 20,000 0.07

75 刘惠敏 10,000 0.04 75 朱  佳 20,000 0.07

76 段小肥 10,000 0.04 76 雷  激 20,000 0.07

77 张治华 10,000 0.04 77 罗  琦 12,000 0.04

78 谢忠波 10,000 0.04 78 肖力文 12,000 0.04

79 肖  燕 10,000 0.04 79 陈  战 12,000 0.04

80 吴  珉 10,000 0.04 80 唐绍煌 10,000 0.03

81 周敬军 5,000 0.02 81 何正春 10,000 0.03

82 王要中 5,000 0.02 82 刘惠敏 10,000 0.03

合计 23,464,750 100.00 83 段小肥 10,000 0.03

84 张治华 10,000 0.03

85 谢忠波 10,000 0.03

86 肖  燕 10,000 0.03

87 吴  珉 10,000 0.03

88 周敬军 5,000 0.02

89 王要中 5,000 0.02

合计 30,000,000 100.00

（二）本次定向发行后公司的变动和影响

1、股本结构

股份分类
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件的股份 20,338,750 86.68 22,037,688 73.46

二、无限售条件的股份 3,126,000 13.32 7,962,312 26.54

合计 23,464,750 100.00 30,000,000 100.00

2、股东人数

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

165

 本次定向发行前，股东为 82 名自然人。本次定向发行后，股东为 89

名自然人。

3、资产结构

资产分类

发行前（2014 年 5月 31 日） 发行后

金额（元）
占总资产比例

（%）
金额（元） 占总资产比例（%）

流动资产 76,842,343.68 73.79 88,605,793.68 76.45

非流动资产 27,300,923.84 26.21 27,300,923.84 23.55

总资产 104,143,267.52 100.00 115,906,717.52 100.00

4、业务结构

  公司业务结构在发行前后未发生变化。

5、公司控制权变化情况

虽然本次定向发行后原控股股东、实际控制人谢钧辉持股比例下降至

40.61%，但发行后公司股权结构更加分散，谢钧辉持有股份的比例虽然不足百分

之五十，但依其持有的股份所享有的表决权已足以对股东大会的决议产生重大影

响，因此定向发行后其仍为公司控股股东。谢钧辉长期为公司的控股股东，并长

期担任公司董事长职务，对公司的日常管理、经营决策等具有决定作用，因此认

定谢钧辉在定向发行后仍为公司的实际控制人。

6、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

姓  名 职  务 发行前持股数(股) 发行后持股数(股)

谢钧辉 董事长 10,537,600 12,182,850

熊炬之 董事、董事会秘书 200,000 200,000

康国兴 董事 400,000 520,000

熊新辉 董事 200,000 200,000

黄松海 董事 560,000 560,000

徐育军 监事会主席 480,000 480,000

阮明 监事 2,528,000 2,528,000

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

166

吴健 监事 409,600 409,600

刘颂时 总经理 500,000 800,000

付丽华 副总经理 300,000 400,000

韩驭安 财务总监 100,000. 200,000

合  计 16,215,200 18,480,450

四、新增股份限售安排

 本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记。

公司控股股东及实际控制人、董事、监事、高级管理人员所持新增股份将按照《公

司法》、《业务规则》及其他相关规定进行转让，其余新增股份可以一次性进入

股转系统进行股份转让。

五、现有股东优先认购安排

本次定向发行对象为17名自然人，其中10名自然人为公司原股东，其

他登记在册的其他老股东均承诺放弃优先认购股份的权利。

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

167

第六节 有关声明

株洲华信精密工业股份有限公司   公开转让说明书

173

第七节 附件

一、主办券商推荐报告

二、财务报表及审计报告

三、法律意见书

四、公司章程

五、全国股份转让系统公司同意挂牌的审查意见

六、其他与公开转让有关的重要文件